

Reparatia unei portiuni de drum din str, Stefan cel Mare, s. Magdacesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 655 423,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 800,00	24,35 2,97	68 189,67 8 303,27
2	TsI51A3	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	280,00	9,82 0,00	2 750,72 0,00
3	DI141A	Curatirea suprafetelor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2	2 800,00	9,25 4,25	25 895,80 11 895,80
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,714	10 805,99 0,00	7 715,48 0,00
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	56,00	1 617,31 17,84	90 569,57 999,25
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	280,00	280,70 49,54	78 595,30 13 870,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,45 l/m2	t	1,26	10 806,00 0,00	13 615,56 0,00
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 8, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel patrat se exclud)	m2	2 800,00	160,17 4,25	448 471,80 11 895,80

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia partii carosabile Inclusiv salariu				735 803,90 46 964,62
		2. Supralargirea partii carosabile				
9	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	2,25	2 149,20 0,00	4 835,70 0,00
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	25,00	175,04 175,04	4 375,96 4 375,96
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	437,50	9,82 0,00	4 298,00 0,00
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m	250,00	248,30 57,78	62 074,90 14 444,90
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	180,00	588,58 50,98	105 944,76 9 176,76
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,45	10 806,00 0,00	4 862,70 0,00
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel patrat se exclud)	m2	750,00	139,63 4,25	104 721,38 3 186,38
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,45 l/m2	t	0,338	10 806,01 0,00	3 652,43 0,00
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 8, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel patrat se exclud)	m2	750,00	160,17 4,25	120 126,38 3 186,38
		Total Supralargirea partii carosabile Inclusiv salariu				414 892,21 34 370,38
		3. Amenajarea accesului				
18	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu	100 m3	0,70	2 149,20 0,00	1 504,44 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II				
19	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	140,00	9,82 0,00	1 375,36 0,00
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=20 cm	m3	50,00	588,58 50,98	29 429,10 2 549,10
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,15	10 806,00 0,00	1 620,90 0,00
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1.5 (nisip bitumat si otel patrat se exclude)	m2	250,00	237,34 6,37	59 335,69 1 593,19
		Total Amenajarea accesului Inclusiv salariu				93 265,49 4 142,29
		4. Marcaj				
23	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2	325,00	179,96 39,94	58 487,62 12 979,17
		Total Marcaj Inclusiv salariu				58 487,62 12 979,17

	Total	Lei	1 302 449,22
	Inclusiv salariul	100 %	98 456,46
	Fondul social	24 %	23 629,55
	Total		1 326 078,77
	Cheltuieli de regie	3 %	39 782,37
	Total		1 365 861,14
	Beneficiu de deviz	1 %	13 658,61
	Total		1 379 519,75
	TVA	20 %	275 903,94
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 655 423,69 98 456,46

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia unei portiuni de drum din str, Stefan cel Mare, s. Magdacesti

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 655 423,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	265,50	84,97	22 559,54
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	396,99	84,97	33 732,25
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	29,25	84,97	2 485,37
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	217,50	84,97	18 480,98
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	249,48	84,97	21 198,32
Total manopera						98 456,46

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	70,50	1 350,00	95 175,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	36,375	1 500,00	54 562,50
3.	111100010001312	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8	t	344,35	1 520,00	523 412,00
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,69	300,00	14 007,00
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	280,37	300,00	84 111,00
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,50	340,00	850,00
7.	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	56,56	1 500,00	84 840,00
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina BA16	t	32,20	1 500,00	48 300,00
9.	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	2,99936	10 200,00	30 593,47
10.	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,168	10 200,00	1 713,60
11.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	237,25	115,00	27 283,75
12.	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	113,75	60,00	6 825,00
13.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	37,05	34,00	1 259,70
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	875,00	2,00	1 750,00
15.	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	13,25	1 500,00	19 875,00
16.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	251,25	100,00	25 125,00
17.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	125,78	20,00	2 515,60
18.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,50	20,00	30,00
Total materiale de construcții						1 022 228,62

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	140,00	100,00	14 000,00
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	14,00	100,00	1 400,00
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	15,60	650,00	10 140,00
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	67,76	600,00	40 656,00
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8736	1 000,00	873,60
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	9,66	650,00	6 279,00
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	24,7775	300,00	7 433,25
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	84,1175	300,00	25 235,25
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	7,448	300,00	2 234,40
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,2344	300,00	670,32
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	16,80	100,00	1 680,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	26,6031	1 000,00	26 603,10
13.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	17,6115	360,00	6 340,14
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	2,24	220,00	492,80
15.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	2,24	320,00	716,80
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	50,96	320,00	16 307,20
17.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	26,32525	320,00	8 424,08
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	55,81	220,00	12 278,20
Total utilaje de construcții						181 764,14

Total	Lei	1 302 449,22
Inclusiv salariul	100 %	98 456,46
Fondul social	24 %	23 629,55
Total		1 326 078,77
Cheltuieli de regie	3 %	39 782,37
Total		1 365 861,14
Beneficiu de deviz	1 %	13 658,61
Total		1 379 519,75
TVA	20 %	275 903,94

Total deviz:

1 655 423,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia unei portiuni de drum din str, **Investitor** Primaria Magdacesti
Stefan cel Mare, s. Magdacesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia partii carosabile				
1	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			24,35 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	84,97	2,97
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	20,00	0,64
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	600,00	10,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	220,00	4,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	320,00	5,82
		<i>Total</i>	Lei			68 189,67
2	TsI51A3	Transportarea materialului frezat cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
		<i>Total</i>	Lei			2 750,72
3	DI141A	Curatirea suprafetelor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual	m2			9,25 4,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	100,00	5,00
		<i>Total</i>	Lei			25 895,80
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 805,99 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	10 200,00	10 505,99
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			7 715,48
5	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 617,31 17,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	84,97	17,84
	14221022055070	Beton asfaltic BA 16	t	1,0100	1 500,00	1 515,00
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	300,00	11,97
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	300,00	39,90
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	1 000,00	32,60
		<i>Total</i>	Lei			90 569,57
6	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminta degradata, cu suprafate pînă la 1 m2: grosime 5 cm	m2			280,70 49,54
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	84,97	49,54
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina BA16	t	0,1150	1 500,00	172,50
	23203226001101	Bitum (emulsie)	t	0,0006	10 200,00	6,12
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	600,00	36,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	100,00	5,00
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	220,00	1,76
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	320,00	2,56
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0050	220,00	1,10
		<i>Total</i>	Lei			78 595,30
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza în vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,45 l/m2	t			10 806,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,00	300,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			13 615,56
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 8, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel patrat se exclud)	m2			160,17 ----- 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001312	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8	t	0,0970	1 520,00	147,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	Lei			448 471,80
		2. Supralargirea partii carosabile				
9	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 149,20 ----- 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	360,00	2 149,20
		<i>Total</i>	Lei			4 835,70
10	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapatarii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04 ----- 175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	Lei			4 375,96
11	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
		<i>Total</i>	Lei			4 298,00
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15	m			248,30 ----- 57,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	84,97	14,44
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	84,97	43,33
	2663102100001	Beton clasa C12/15	m3	0,0530	1 500,00	79,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,00	7,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	340,00	3,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	100,00	100,50
		<i>Total</i>	Lei			62 074,90
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			588,58 ----- 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			105 944,76
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 806,00 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			4 862,70
15	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel patrat se exclud)	m2			139,63 ----- 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,0940	1 350,00	126,90
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	Lei			104 721,38
16	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,45 l/m2	t			10 806,01 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	10 200,00	10 506,01
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			3 652,43
17	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 8, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (nisip bitumat si otel patrat se exclud)	m2			160,17 4,25
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	4,25
	111100010001312	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 8	t	0,0970	1 520,00	147,44
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	1,59
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
		<i>Total</i>	Lei			120 126,38
		3. Amenajarea accesului				
18	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 149,20 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	360,00	2 149,20
		<i>Total</i>	Lei			1 504,44
19	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			9,82 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	320,00	9,82
		<i>Total</i>	Lei			1 375,36
20	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=20 cm	m3			588,58 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	300,00	60,90
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	300,00	365,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	220,00	3,30
		<i>Total</i>	Lei			29 429,10
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t			10 806,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie)	t	1,0300	10 200,00	10 506,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 000,00	300,00
		<i>Total</i>	Lei			1 620,90
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica k=1.5 (nisip bitumat si otel patrat se exclud)	m2			237,34 6,37
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	6,37
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,0970	1 500,00	218,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	300,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0053	1 000,00	7,95

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Total</i>	Lei			59 335,69
		4. Marcaj				
23	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			179,96 ----- 39,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	84,97	32,29
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	84,97	7,65
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	115,00	83,95
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	60,00	21,00
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	34,00	3,88
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
		<i>Total</i>	Lei			58 487,62

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.